DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO Nº 7.429, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2.017

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.276, de 21 de dezembro
de 2016.

DECRETA

Art 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei Federal 4.320
de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 320.360,00 (trezentos e vinte mil
trezentos e sessenta reais) observando as classificações institucionais,
econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

02 PODER EXECUTIVO

02 06 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

02 06 06 DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

12.361.0017.2491.0000 ENSINO FUNDAMENTAL

492 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

12.365.0017.2493.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL- PRE-ESCOLA

576 3.3.90.36.00

02 12

02 12 05

18.512.0060.2681.0000

1043 3.3.90.39.00

0213

02 13 01

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

SubtotaL ...................................................................................... .R$

SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE

PARCEIROS DO MEIO AMBIENTE

TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SOLID

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SubtotaL ...................................................................................... .R$
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

ADMINISTRAÇÃOO DA DÍVIDA

28.846.0000.0021.0000 CONTRIBUIÇÃO AO PAS.E.P.

1094 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

Subtotat.. ........................................................................................ R$
Total.. ............................................................................................. R$

91.300,00

49.060.00

140.360,00

150.000 00

150.000,00

30 000.00

30.000,00

320.360,00

Art. 2º - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto,
serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no
inciso Ili, do parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de Março de 1.964,
das dotações orçamentárias abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02 02 GABINETE DO PREFEITO

02 02 01 GABINETE

08.241.0034.2433.0000

48

49

50

3.3.90.30.00

3.3.90.36.00

3.3.90.39.00

08.244.0034.2043.0000
60 3.3.90.32.00

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Material, Bem ou Seiviço para Distríbuição Gratuí.t.a

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300CEP19814-000 -Centro -Assls-SP

2.000,00

3.000,00

2.400,00

1.300,00

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

DE S1s·. ri '~

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.429, de 05 de Dezembro de 2.017 ..

14.421.0034.2434.0000

69 3.3.90.30.00

71 3.3.90.39.00

02 03

02 03 01
04.122.0077.2001.0000

135 3.3.90.39.00
04.122.0077.2251.0000

140 3.3.90.30.00
04.122.0077.2620.0000

184 3.3.90.39.00
04.122.0077.2622.0000

185 3.3.90.36.00
02 03 03

04.122.0077.2469.0000

160 3.3.90.39.00

02 03 07
04.122.0042.2659.0000
83 3.3.90.30.00

84 3.3.90.39.00
85 4.4.90.52.00

02 04

02 04 01
04.123.0077.2251.0000

288 3.3.90.30.00
02 04 02
04.122.0062.2474.0000

218 3.3.90.39.00
02 04 03

04.122.0063.2477.0000
239
242

02 05

3.3.90.36.00
4.4.90.52.00

02 05 04
15.452.0077.2056.0000
374 3.3.90.36.00
02 05 05
04.122.0077.2251.0000

336 3.3.90.30.00

02 05 06
04.122.0077.2056.0000
326 3.3.90.39.00

02 06

02 06 02
12.122.0077 .2056 .0000
432 3.3.90.36.00

CONSELHO MUNICIPAL SOBRE DROGAS - COMUD

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Subtotal .......................................................................................... R$

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO

GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

COMBUSTÍVEIS

MATERIAL DE CONSUMO

CONTRA TOS DIVERSOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Contratos de Aluguéis

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Subtotal... ....................................................................................... R$

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

GABINETE - FAZENDA

COMBUSTÍVEIS

MATERIAL DE CONSUMO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMÕNIO

DIVISÃO DE PATRIMÕNIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO

DIVISÃO DE FISCALIZACAO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Subtotal... ....................................................................................... R$

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS

PLANEJAMENTO E PROJETOS

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENÇÃO

COMBUSTÍVEIS

MATERIAL DE CONSUMO

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO

MANUTENÇÃOO DO DEPARTAMENTO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Subtotal... ....................................................................................... R$

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis .. -SP

2.000,00
2.400.00

13.100,00

7.000,00

5.000,00

42.000.00

10.000.00

2.000,00

20.000,00

30.000,00
33.200,00

149.200,00

15,000,00

1.000.00

1.300,00
1.000.00

18.300,00

3,000,00

38.000,00

1.500.00
42.500,00

7.000.00

p . . IS
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n' 7.429, de 05 de Dezembro de 2.017 ..

02 06 03

12.361.0077.2486.0000

544 3.3.90.30.00

02 06 06
12.361.0017.2620.0000

506 3.3.90.39.00
12.365.0017.2492.0000
559

562

02 08

3.3.90.30.00

3.3.90.39.00

02 08 01

23.691.0003.2062.0000
641 4.4.90.52.00

02 09

02 09 01
08.244.0003.2056.0000
710 3.3.90.30.00

02 09 04
08.243.0045.2512.0000

687 3.3.90.39.00
1391 3.1.90.04.00

02 13

02 13 01

04.062.0066.2077.0000
1076 3.1.90.91.00
04.062.0066.2249.0000
1080 3.3.90.91.00
02 13 03

15.452.0025.2045.0000
1087 3.3.90.39.00

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

LICITAÇÃO/COMPRAS/ALMOXARIFADO/PATRIMÔNIO E PRES

MATERIAL DE CONSUMO

DEPARTAMENTO PEDAGÔGICO

CONTRA TOS DIVERSOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

Subtotal .......................................................................................... R$
SECRETARIA MUNICIPAL IND. COM. E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL IND.COM.E TURISMO

APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OUVE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Subtotal ......................................................................................... R$

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-GESTÃO

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO

MATERIAL DE CONSUMO

FUNDO M.A.SOCIAL -ALTA COMPLEXIDADE

CASA DE ACOLHIMENTO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Subtotal ........................................................................................ .R$

ENCARGOS GERAIS DO MUNICiPIO

ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA

ACORDOS E SENTENÇAS JUDICIAIS

SENTENÇAS JUDICIAIS

PRECATÔRIOS - NATUREZA NÃO ALIMENTAR

SENTENÇAS JUDICIAIS

FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PÚBLICA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

Subtotal ........................................................................................ .R$
Total ............................................................................................. R$

2.000,00

1.900,00

5.000,00

2.500,00

18.400,00

2.760.00
2.760,00

2.000,00

3.000,00

13.600 00
18.600,00

5.000,00

10.000,00

42.500,00

57.500,00

320.360,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
disposições em contrário.

publicação, i:evogadas as

./
Prefeitura Municipal de Assis, em 05 de Dezembro .01

~-------:~ , .§..ERGONSO
Sec~rio Municipal de G'overno e Administração

Pub!ícad'O no Departamento de Admínistração, em 05 de dezembro de 2.017_

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 -Centro -Assis-SP